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حکایت روز

خواجه ای بخیل به غلامش گفت: 
نان را بیاور و در را ببند. غلام گفت: 
ای خواجه، خطا گفتی. می بایست 
گفت در را ببند و نان را بیاور که آن 

به حزم نزدیک تر است.

حدیث روز

رســیدن انســان بــه هرچــه 
می  خواهد، مانند آسایش زندگی 
و امنیت راه و روزیِ گســترده، 
با خوش  نیتــی و خوش  خویی، 

میسر است.

امیرالمؤمنین)ع(

آقازاده بزرگِ مرحوم آیت ا... هاشــمی 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

 رفسنجانی است که 58سال قبل در ایام 
فاطمیه در قم به دنیا آمد؛ برای همین هم 
نامش را »محسن« گذاشتند. تحصیلات 
خود را در رشته مهندسی مکانیک آغاز 
کرد و در ایــام جنگ به توصیه پــدر در حوزه 
موشــکی تحقیقاتی انجــام داد. بعدتر مدرک 
کارشناسی ارشدش را در همین رشته و در کانادا 
گرفت. پس از جنگ و در دوره ریاست جمهوری 
پدرش، دفتر بازرســی ویــژه رئیس جمهور را 
پایه گذاری کرد. بعدتر به متروی تهران رفت و 
ســال ها این مجموعه را مدیریت کرد. باوجود 
آنکه گرایــش اصلاح طلبانه داشــت، روحیه و 

اخلاقش باعث شــد با محمــود احمدی نژاد و 
محمدباقر قالیباف در طول دوران فعالیتشان در 
شهرداری ، همکاری کند اما درنهایت در سال89 
از ســمت ریاســت هیئت مدیره و مدیرعاملی 
شرکت متروی تهران کناره گیری کرد. با روی 
کار آمدن دولت تدبیر و امیــد، مدتی با دولت 
همکاری کرد و عضو هیئت مدیره شرکت مادر 
تخصصی حمل ونقل ریلی کشور شد. سال96 و 
در جریان انتخابات شورای شهر تهران با لیست 
امید، داوطلب حضور در این شورا شد و توانست 
بیشترین رای انتخابات را کسب کند. از آن سال، 
او ریاست پارلمان شــهری پایتخت را برعهده 
دارد. در طول ایــن دوره، بارها نامش به عنوان 

گزینه ریاست ســاختمان بهشت مطرح شده 
است اما بر عهدی که ابتدای فعالیت این شورا با 
همدیگر بسته بودند، پایبند ماند و شورا را ترک 
نکرد. »محسن هاشمی« روز گذشته و در جریان 
جلسه شورای شهر تهران گفت: »امروز کشور به 
وحدت نیــاز دارد اما نه وحدتــی که به معنای 
خاموشی و حذف صدای بخش بزرگی از جامعه 
به نفع افراطیون باشــد.« او با اشاره به سالروز 
درگذشت پدرش افزود:  »آیت ا... هاشمی منادی 
وحــدت بــود، امــا وحــدت را در میانه روی 
می دانســت. میانــه روی یعنــی افراطیون و 
تفریطیون از مواضع خود کوتــاه بیایند و کنار 

مردم حرکت کنند.« 

  چهره روز : محسن هاشمی 

وحدت با 
میانه روی

  سایه روشن   

 قانون ارتقای کیفــی تولید خــودرو و تولید 
محصولات صنعتی، بسیار وسیع است و شامل 
مواردی ازجملــه تحقیق و توســعه، آموزش، 
ارتباط با دانشــگاه، استانداردسازی، کیفیت، 
ساخت داخل، خدمات پس از فروش، رقابت پذیر 
شدن و... اســت. وضعیت کنونی نشان دهنده 
تاثیر تصویب این قانون و میزان اجرایی شدن آن 
است. درواقع تاکنون به اهداف پیش بینی شده، 
دست پیدا نکرده ایم اما درحال پیگیری هستیم.

)خانه ملت(

 از تاریخ 13دی ماه تا چهارشــنبه 18دی ماه و 
پس از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی، 8هزارو 
678واقعه ولادت پســر به ثبت رســیده است 
که از این تعداد، 15نفر به نام قاســم، 3نفر به 
نام محمدقاســم و 2نفر امیرقاســم نام گذاری 

شده اند.)ایسنا(

طولانی شــدن فراینــد اعلام دلیل ســقوط 
هواپیمای اوکراینی به علت ضرورت بررســی 
همه عوامل ازجمله اقدامات احتمالی دشــمن 
نظیر »جمینگ«، »هک سیستم ها«، »موضوع 
نفوذ« و عوامل مرتبط دیگر بوده است. از همان 
ابتدا هیچ قصدی برای کتمان دلایل این حادثه 
وجود نداشــت، به ویژه آنکه با توجه به ماهیت 
و شاخص های فنی آشکارســاز، اساسا امکان 

کتمان غیرممکن است. )میزان(

 باید از امنیت، آرامش و پیشرفت کشور و تحقق 
آمال مردم دفاع کرده، کشور را در مسیر توسعه 
و ترقی قرار دهیم، با مردم شــفاف باشیم و به 
آن ها دروغ نگوییم. منشأ همه این موضوعات، 
بی اعتمادی به مردم اســت. باید اقداماتی شود 
تا اعتماد به جامعه بازگردد. عدم شــفافیت را 
چاره جویی کنید و کارآمدی حاکمیت در عمل، 
منجر به افزایش اعتماد، ایمان و امید به آینده 

شود.)فارس(

در جلسه ای که با مسئولان سازمان بهزیستی 
برگزار کردیم، مــواردی مثل بنــد9 ماده80 
قانون  مورد توجه قرار گرفت. در این بند قانونی 
به مســئله بیمه زنان خانه دار بــا اولویت زنان 
سرپرست، زنان بی سرپرســت و بدسرپرست 
اشــاره شــده اســت. اگر پیشــنهاداتمان در 
کمیســیون تلفیق رأی نیاورد، در صحن علنی 
مجلس مطرحشان خواهیم کرد. سال گذشته با 
مطرح شدن مسئله بیمه زنان خانه دار با اولویت 
زنان بی سرپرست و بد سرپرست، 300میلیارد 
تومان بودجــه درنظر گرفته شــد. جلب رأی 
نمایندگان در صحن علنی، بسیار سخت است 

اما این مهم اتفاق افتاد.)فارس(

مردم عراق تجربه مبارزه با اشغالگری را دارند، 
لذا چنانچه اشغالگر از خواست عراقی ها)خروج 
از این کشــور( تمکین نکند، قطعا با او مبارزه 
خواهد شــد. اگر آمریکا بگوید از عراق خارج 
نخواهم شــد، در این صــورت بــا نیروهای 
مقاومــت در داخل عــراق روبه رو می شــود. 
تمــام جریان هــای مقاومت عــراق با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده اند از ایــن به بعد حضور 
نظامیان آمریکایی در عراق، غیرقانونی است. 
آمریکایی ها برای تصمیم گیری درباره خروج 
نظامیانشان از عراق، زمان زیادی ندارند و باید 

به سرعت تصمیم بگیرند.)تسنیم(

 ما اوایل انقلاب مجموعا 16سد داشتیم و اکنون 
این رقم به حدود 190سد رسیده است. سدهای 
زیادی ساخته شده است که بخشی از ماموریت 
این سدها این است که سیلاب را مدیریت کنند، 
اما جاهایی هم داریم که هنــوز باید اقداماتی 
صورت گیرد. درکنار آن، آبخیزداری مســئله 
مهمی اســت که کمتر به آن توجه شده است.

)ایلنا( 

    بسته خبری    

در پی جان باختن تعدادی از دانشجویان و دانش آموختگان 
در سانحه هوایی برگزار شد

 یادبود جان باختگان 
در دانشگاه ها

در پی جان باختن تعدادی از دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاه های 
برتر کشــور در ســانحه هوایی روز چهارشــنبه پرواز تهران-کی یف، 
دانشجویان دانشگاه های مختلف در مراسم جداگانه ای یاد درگذشتگان 

این پرواز را گرامی  داشتند. 
به گزارش ایسنا، ظهر دیروز دانشگاه های شهید بهشتی،علامه طباطبایی، 
خواجه نصیرالدین توسی و علوم پزشکی شهید بهشتی به صورت جداگانه 
مراسم رسمی یادبود جان باختگان را برگزار کردند. این مراسم با اعتراض 
دانشــجویان به ســهل انگاری مســئولان مربوط همراه شد. همچنین 
شامگاه شنبه بیش از 100 نفر از دانشجویان دانشگاه فردوسی با تجمع 
در دانشکده مهندسی دانشگاه و روشن کردن شمع، یاد درگذشتگان این 
پرواز را گرامی  داشتند. دانشجویان با سردادن شعارهایی اعتراض خود را 
درباره قصور انجام شده و جان باختن تعدادی از هم وطنان و دانشجویان 

اعلام کردند.
همچنین  شامگاه شنبه جمعی از افراد و دانشجویان در اعتراض به ساقط 
شدن هواپیمای اوکراینی، تجمعی را مقابل دانشــگاه امیرکبیر برگزار 
کردند که ساعاتی بعد سمت وسوی رادیکال به خود گرفت و شعارهای 
ساختارشکنانه سر داده شد. چند ســاعت بعد، رسانه ها در خبری اعلام 
کردند که مأموران ناجا، رابرت مک ایر، سفیر انگلیس در تهران را که در 

این تجمع حضور داشت، دستگیرو پس از مدت کوتاهی آزاد کردند.
روز گذشــته تعدادی از نمایندگان مجلس به این موضوع واکنش نشان 

دادند و اعتراض هایی را مطرح کردند. 
علی مطهری، عضو فراکســیون امیــد مجلس، در این بــاره گفت: کار 
ناشیانه ای است که یک سفیر وارد اغتشــاش های مردم کشوری که در 

آنجا سفیر است، شود.
وی افزود: نمی دانم این سفیر فرد باتجربه ای بوده است یا نه اما از یک فرد 
باتجربه، چنین کاری بعید به نظر می رسد. شاید هم تصور می کرده است 
کسی او را نمی شناسد و شخصا آمده اســت که عکس بگیرد، به هرحال 
کار غیرمعمولی اســت و می تواند باعث اعتراض کشــور مربوط شــود. 
مطهری تصریح کرد: حتما در جلسه مواخذه سفیر انگلیس و بازداشت 
یک ساعته اش، نکات لازم مطرح شده است و از وی توضیح خواسته اند. 
حتما وزارت خارجه کشورمان گزارش علت حضور وی را ارائه خواهد کرد 

و ما منتظر هستیم.
اما سفیر انگلیس در تهران در توئیتی در این باره توضیح داد: من به مراسم 
یادبود افرادی که در سانحه ناگوار ســقوط هواپیمای PS752 بودند، 
رفتم. پس از 5 دقیقه هنگامی که عده ای شــروع به شعار دادن کردند، 

محل را ترک کردم. من نیم ساعت بعد از ترک محل، دستگیر شدم. 
با این حال، مک ایر، به دلیل رفتار نامتعارف و حضور در تجمعات غیرقانونی 
به وزارت خارجه احضار شد. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه نیز در 
این باره توضیح داد:  پلیس که به من خبر داد که کسی دستگیر شده و ادعا 
می کند سفیر انگلیس است، من گفتم غیرممکن است. وقتی با او تلفنی 
گفت وگو کردم، در کمال شگفتی متوجه شدم که اوست و 15دقیقه بعد 

هم آزاد شد.

 خبر  

z  بیــش از همــه ناراحتیــم چون

مسئولیت داریم

فرمانــده کل ســپاه روز گذشــته با 
حضور در خانه ملت درباره ســانحه 
هواپیمای اوکراین،  بــه نمایندگان 
مــردم توضیحاتی داد. سرلشــکر 
حسین سلامی با بیان اینکه دوست 
داشــتم داخل این هواپیما باشم و با 
این عزیزان سقوط کنم و بسوزم اما 
شــاهد این ماجرای غم انگیز نباشم، 
گفت: جان فرزندانــم را با این حرف 
معاوضه می کنم کــه ما هیچ آرزویی 
جز تکه تکه شــدن پای امنیت، رفاه 
و آرامــش مردممــان نداریــم. وی 
با بیان اینکه خودمان منشــأ ایجاد 
این فرضیه شــدیم که ممکن است 
موشک ما موجب ســقوط هواپیما 
شده باشد، تصریح کرد: اگر ما مبدأ 
شــکل گیری این فرضیــه نبودیم، 
هیچ کس نمی توانست متوجه شود. 
همچنین در جلسه دیروز بهارستان، 
بیانیه 186نماینــده در همدردی با 
خانواده های داغ دار حادثه هواپیمای 
اوکراین و اعلام حمایت از نیروهای 
نظامــی و ســپاه قرائت شــد. این 
نماینــدگان تصریح کردنــد: اجازه 
نمی دهیم اشتباه یک عضو خانواده، 
باعث سوءاستفاده دشمنان گردد. از 
مسئولان مرتبط درخواست داریم با 
پذیرش صادقانه این مسئولیت توسط 
فرمانده مربوط، قضیه را خاتمه یافته 
تلفنی نکنند، زیرا ابهاماتی است که 
احتمــال خراب کاری و اســتفاده از 
فناوری های جنگ افروزانه را منتفی 

نمی کند.

z  اعلام رد یا تأیید صلاحیت داوطلبان

مجلس

بررســی  نتیجــه  گذشــته  روز 
صلاحیت داوطلبــان کاندیداتــوری 
یازدهمیــن دوره مجلــس شــورای 
اسلامی اعلام شــد. بر همین اساس، 
برخی رســانه ها خبرهــای مختلفی 
را دربــاره احــراز یــا رد صلاحیــت 
چهره هــای مختلف منتشــر کردند. 
دربین چهره های شــاخص سیاســی 
ازمیــان تأییدصلاحیت شــده ها، نام 
افرادی همچون مجید انصاری، مسعود 
پزشــکیان، الهام امین زاده، مصطفی 
کواکبیان، ســهیلا جلودارزاده، احمد 
مازنــی، پروانــه مافــی، محمدرضا 
بادامچــی، ســیدفرید موســوی، 
فریــده اولادقباد، ابوالفضل ســروش، 
علیرضا رحیمــی، محمدباقر قالیباف، 
سیدمصطفی میرسلیم، الیاس نادران، 
حمیدرضــا حاجی بابایــی، مجتبی 
ذوالنــوری، علیرضا محجــوب، الهه 
راســتگو، محمدرضــا رضایی کوچی، 
زهرا سعیدی، حمید رسایی و علیرضا 
زاکانــی به چشــم می خــورد. بهروز 
نعمتی، سیدحســین نقوی حسینی، 
نادر قاضی پور، الیاس حضرتی، حمیده 
زرآبادی، نادر قاضی پور، غلامرضا کاتب 
و محمدرضا تابش هــم ردصلاحیت 
شــده اند. همچنیــن محمدعلــی 
پورمختار، محســن کوهکــن، محمد 
فیضی، محمود صادقی و علی مطهری، 
نامشــان درمیان ردصلاحیت شده ها 
دیده می شود. علاوه بر این ها، کامبیز 
مهدی زاده، داماد رئیس جمهور، نیز رد 

صلاحیت شده است.  

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، 
که روز گذشته  به تهران سفر کرده بود، 
با رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور 

دیدار کرد.
حضرت آیت ا... خامنــه ای در دیدار 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، 
و هیئت همراه تأکید کردند: شرایط 
کنونی منطقه بیــش از پیش نیازمند 
تقویت ارتباطات کشــورهای منطقه 
و تأثیر نپذیرفتن از القائات بیگانگان 

است.
رهبر معظم انقلاب اســلامی گفتند: 
جمهوری اســلامی ایران بارها اعلام 
کرده و آقای رئیس جمهور هم صراحتا 
گفته است ایران آماده همکاری های 

نزدیک تر با کشورهای منطقه است.
حضرت آیــت ا... خامنه ای شــرایط 
کنونی منطقه را نامناســب دانستند 
و افزودنــد: علــت ایــن وضعیــت 
فسادانگیزی آمریکا و رفقای آن است 
و تنهــا راه مقابله با آن هــم تکیه بر 

همکاری های درون منطقه ای است.
ایشان با اشاره به روابط سیاسی خوب 
ایران و قطر خاطرنشان کردند: روابط 
اقتصادی 2کشــور در ســطح روابط 
سیاسی نیســت و باید همکاری های 
ایران و قطر در زمینه های مشــترک 

بیش از پیش گسترش یابد.
رهبر معظم انقلاب اســلامی تأکید 
کردنــد: البته برخی هــا به خصوص 
آن هایی که از آن سر دنیا به این منطقه 
آمده اند، به گســترش همکاری های 
کشورهای منطقه تمایل ندارند، ولی 
این موضــوع ربطی به آن هــا ندارد و 
کشــورها و ملت هــای منطقه دیگر 
چنین تحکم ها و دخالت هایی را قبول 

نمی کنند.
در ایــن دیدار کــه آقــای روحانی، 
رئیس جمهور، نیز حضور داشت، شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانــی، امیر قطر، در 
سخنانی با ابراز خرســندی فراوان از 
دیدار با رهبر معظم انقلاب اســلامی 
شرایط منطقه را دشوار خواند و گفت: 

ما با صحبت هــای جناب عالی درباره 
لزوم افزایش همکاری های منطقه ای 
کامــلا موافقیــم و معتقدیــم باید 
گفت وگوهای جامع میان کشورهای 
منطقه برگزار شود. امیر قطر همچنین 
با اشــاره به مذاکرات خود در تهران، 
افزود: قرار بر این شــد که کمیسیون 
مشترک 2کشور حدود 3ماه دیگر در 
ایران برگزار شــود و امیدواریم روابط 
اقتصادی ایران و قطر به سطح روابط 
سیاسی برسد. وی همچنین از کمک ها 
و حمایت ها و مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در شــرایط تحریم قطر، تشکر و 

قدردانی کرد. 

z »همکاری برای »صلح هرمز

پیش از این دیدار، مذاکرات خصوصی 
قطر   امیر  و  ایران  رئیس جمهور 
انجام شده بود.  مذاکرات مشترک 
به  2کشور  عالی رتبه  هیئت های 
ریاست دکتر روحانی و شیخ تمیم 
از دیگر برنامه های حضور امیر قطر 
در تهران بود. این سفر در حالی انجام 
شد که ایران بر اساس راهبرد اخیر 
خود به دنبال خروج آمریکایی ها و 
پایگاه هایشان از منطقه است. امیر 
موسوی، دیپلمات سابق کشورمان، 
در توئیتی با اشاره به این سفر نوشت: 
نخستین سفر شیخ تمیم آل ثانی، 
امیر قطر، به تهران برای روشن شدن 
موضوع استفاده از پایگاه عدید در ترور 
شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی 

المهندس و همراهانشان و قول او برای 
بستن مخزن تروریست آمریکایی در 
آنجا انجام می شود. خبری از نشست 
خصوصی سران 2کشور منتشر نشده 
است، اما بر اساس گزارش پایگاه 
ریاست جمــهوری،  اطلاع رسانی 
در  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
نشست مشترک هیئت های عالی رتبه 
ایران و قطر با بیان اینکه امیدواریم 
در این سفر بتوانیم گام مهمی در 
راستای توسعه روابط و مناسبات 
تهران-دوحه برداریم، اظهار کرد: 
گسترش مناسبات و همکاری های 
ایران و قطر برای 2ملت مهم است و 
منافع آنان را به دنبال دارد و جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد تا گام های 
جدیدی در روابط اقتصادی و تجاری 
2کشور برداشته شود. روحانی تأکید 
کرد: قطر به عنوان کشور دوست و 
برادر، می تواند پایگاهی برای توسعه 
تجاری،  همکاری های  و  روابط 
اقتصادی و دریایی 2کشور باشد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه همکاری 
ایران و قطر در زمینه توسعه ثبات و 
امنیت منطقه به ویژه اجرای طرح 
صلح هرمز بسیار مهم است، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران از گذشته 
و  منطقه ای  گوناگون  مسائل  در 
بین المللی با قطر رایزنی و تعامل 
داشته است و امروز باید این مناسبات 

بیش از پیش گسترش پیدا کند.
پس از دیدار خصوصی و مذاکرات 

مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و 
قطر، سران 2کشور در نشست خبری 

مشترکی شرکت کردند.
روحانی در این نشست گفت: در 
سال های اخیر بعد از آنکه برخی 
کشورها علیه قطر حصر و تحریم 
به وجود آوردند، ایران به وظایف 
همسایگی و دوستی خود عمل کرد 
و در کنار قطر بود و همچنان در کنار 

قطر خواهد ماند.
وی با بیان اینکه در چندماه آینده 
کمیسیون مشترک اقتصادی 2کشور 
تشکیل خواهد شد، گفت: امیدوارم در 
کنار این کمیسیون، گام های خوبی 
برای توسعه همکاری های 2کشور در 

همه زمینه ها برداشته شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه برای 
حضور امیر محترم قطر و هیئت همراه 
در ایران، اهمیت زیادی قائل هستیم، 
مناسبات  شاهد  امیدواریم  گفت: 
وسیع تر 2کشور به نفع 2ملت و کل 
منطقه باشیم و این سفر تأثیر بسیار 
مفیدی در روابط 2کشور داشته باشد.

از  قدردانی  با  نیز  قطر  امیــر 
برای  ایران  ملت  و  رئیس جمهور 
استقبال از هیئت قطری، گفت: رابطه 
ما با ایران تاریخی است و تحولات 
بسیاری را طی این سال ها شاهد بوده 
است، اما همواره کانال ها و راه های 

ارتباط 2کشور باز بوده اند.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی تأکید 
کرد: در اینجا بار دیگر از موضع 
جمهوری اسلامی ایران در زمانی که 
ما در محاصره بودیم و ایران به ملت 
قطر کمک کرد، تشکر می کنم. ما 
این کمک ها را به هیچ وجه فراموش 
نخواهیم کرد. امیر قطر با بیان اینکه 
بسیار  زمان  در  ایران  به  سفرش 
است،  انجام شده  منطقه  حساس 
گفت: تنها راه حل تمامی بحران ها 
و معتقدیم  را گفت وگو می دانیم 
را  بحران ها   با گفت وگو می توان 

حل کرد. 

 گزارش روز  

 رضا رحمانی
 وزیر صنعت، معدن و تجارت

 سیف ا... ابوترابی
 سخن گوی سازمان ثبت احوال 

 علی شمخانی
دبیر شورای عالی امنیت ملی

 محمدرضا تابش
  نماینده مجلس 
شورای اسلامی

 فریده اولادقباد
رئیس فراکسیون زنان

 حسن دانایی فر
 سفیر سابق ایران در بغداد  

 قاسم تقی زاده خامسی
معاون وزیر نیرو  

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر و هیئت همراه:  

علت وضع نامناسب منطقه  فسادانگیزی آمریکا و رفقای آن است
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بعد  آن  ...اینکه خبر ساقط شدن 
از اعلام خارجی صورت گرفت، یک 
تحقیر عمومی و سلب اعتماد بود. گویا 
اگر خارجی ها در این پرواز نبودند یا 
وارد  ماجرا  این  در  کشورهاشان 
نمی شدند، همچنان قرار بود که واقعیت 

گفته نشود.
آسیب از دست دادن این همه جان باخته 
یک طرف، قطع پیوند اعتماد متقابل 
مردم و حکومت آسیب کمتری نیست. 
در مقابل در همین هفته گذشته و 
 در ماجرای شهادت سردار سلیمانی 
خبررسانی محترمانه به مردم صورت 
گرفت. ببینید مردم چه پاسخ کم نظیری 
دادند. سردار ملی ایران را چنان جاودانه 
کردند که در تاریخ روزهای تشییع و 
تعداد شرکت کنندگانش مثل تشییع 

امام خمینی)ره( ثبت خواهد شد.
به  بازگشت  مملکت داری  راه حل 
حرمت گذاری به مردم است. حوادث 
این چندماهه  سخت نشان داد که توجه 
به افکار عمومی خیلی از مشکلات را 
کم می کند. بی توجهی به نظر مردم یا 
قانع نکردن آن ها و مهم تر، بی احترامی 
به آنان تبعات زیادی دارد. حوادث تلخ 
این مدت سنگین بود. بیشتر از طاقت 

انسانی.
درس گرفتن از تاریخ عبرت آموز است. 
برای حفظ نظام، برای حمایت مردم و 
برای اینکه مهربانی بر روابط حکومت 
و مردم سایه افکند به مردم حرمت 
بگذاریم تا با کمک مردم و احترام گذاری 
به افکار عمومی آینده خوبی برای ایران 

داشته باشیم.

 ادامه از یادداشت صفحه یک 

حرمت افکار عمومی، پشتوانه حاکمیت


